Российская Федерация

Администрация Новокаменского сельсовета

Ельцовского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019                                    с. Новокаменка                                          № 03
	О создании патрульной, патрульно-маневренной и маневренной групп на территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера» и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ельцовского района Алтайского края от 28.02.2018 № 05 – «О мерах по усилению пожарной безопасности населенных пунктов и охраны лесов от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2018 года на территории Ельцовского района», в целях своевременного реагирования на возникающие природные пожары ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать патрульную, патрульно-маневренную и маневренную группы на территории муниципального образования Новокаменский сельсовет для организации реагирования на проверку информации природных пожарах, выявленных средствами космического мониторинга, проведения оценки обстановки на месте, принятия мер по тушению, передачи информации в ЕДДС района, принятия решения на муниципальном уровне о привлечении дополнительных сил и средств на тушение (приложение 1,2,3).

2. Закрепить за мобильной группой автомобиль УАЗ, принадлежащий администрации Новокаменского сельсовета.

3. Составить график дежурства патрульной группы на пожароопасный период (приложение 4).

4. Довести до членов патрульной, патрульно-маневренной, маневренной групп необходимость постоянно находится в зоне услуг связи.
5.Считать утратившим силу Постановление Администрации Новокаменского сельсовета от 20.03.2018 № 01а «О создании маневренных групп на территории муниципального образования Новокаменский сельсовет Ельцовского района Алтайского края».

6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  Л.И.Криволуцкая
Приложение №1

к постановлению

от 14.03.2019 №03
Состав

патрульной группы

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	№ телефона

	1.
	Криволуцкая Любовь Ивановна
	Командир
ДПД
	24-3-33;

24-3-05

	2.
	Доманов  Николай
Васильевич
	Водитель
администрации
	24-3-70

	3.
	Долгов Валерий
Дмитриевич
	Член
ДПД
	24-3-02

Секретарь администрации                                                            Н.А.Доманова
Приложение №2
к постановлению

от 14.03.2019 №03
Состав

Патрульно-маневренной группы

	№ п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Должность
	№ телефона

	1
	Криволуцкая Любовь Ивановна
	Командир

ДПД
	24-3-33;

24-3-05

	2.
	Доманов  Николай

Васильевич
	Водитель

администрации
	24-3-70

	3.
	Баумтрок Виктор

Килярьевич
	Член
ДПД
	24-3-47

	4.
	Долгов Валерий

Дмитриевич
	Член

ДПД
	24-3-02

Секретарь администрации                                                            Н.А.Доманова
Приложение №3
к постановлению

от 14.03.2019 №03
Состав

Маневренной группы

	№
п/п
	Ф.И.О.

	Должность
	№ телефона

	1
	2
	3
	4

	1.
	Криволуцкая Любовь Ивановна
	Глава администрации
	24-3-33;

24-3-05

	2.
	Баумтрок Виктор Килярьевич
	Член ДПД
	24-3,47

	3.
	Долгов Валерий Дмитриевич
	Член ДПД, МТЗ-50 с плугом
	24-3-02

	4.
	Ананьин Илья Владимирович
	Член ДПД
	24-3-75

	5.
	Кузнецов Александр Владимирович
	Член ДПД
	24-3-12

	6.
	Криволуцкий Александр Николаевич
	Член ДПД
	24-3-05

	7.
	Доманов Николай Васильевич
	Член ДПД,
УАЗ 220694
	24-3-70

	8.
	Серышев Валерий Викторович
	Член ДПД, МТЗ-80 с плугом
	-

	9.
	Стародумов Александр Иванович
	Член ДПД
	24-3-69

Секретарь администрации                                                            Н.А.Доманова